I ARBITER. Memoriam stare probatur per usum & auditum sed memoria non stare probatur per communem oppi. q non extat alius qui uiderit uel audiuerit. b. d. Vel sic sicut agens aque pluie arcende ad eius uictoriā debet duo probare. s. opus manu factum & operis extare memoriam absq; aliqua probatōe diei uel consulis ita econtra reus si uult absolui debet duo probare. s. non extare memoriam operis facti & q omniu. sit oppinio operis facti memoriaz non stare b. d. ad plenum & duo facit Primo enī declarat quid pbare debeat actor ut optineat in actione aque pluie arcende. Scđo quid reus ut absoluatur. fa ibi. sed cum omnium. Et pro euidentia huius. l.

premitte q in actione aque pluie arcende debet actor duo probare. s. opus manu factū. & q memoria extat inchoati opis & potest agere quia in futurum timeat sibi damnum ab aqua pluia inferri. reuero ad sui defensionem habet remuovere vnum illorum tantum. s. probando opus esse naturale uel memoriaz non estare et alterum probare ei sufficit. Nam hoc est regulare q ubicumq; actor ad sui intentionez habet plura probare reus uincit si vnum illorum tantuz excludat ita dicit Rofre. in materia actionuz. scđm butri. qui eum allegat Secus autem esset si plura proponerentur quoꝝ quodlibet sufficeret ad fundandam intentionem actoris nam tunc sufficit alterum tantum pbari scđm nō. j. de re. uendit. l. diuus. & pbaꝝ ex̄t. de preben. c. cum iam dudum. y mo est ibi casus. ¶ Nō. primo q qn̄ princi paliter non agitur de probando tempore non est necesse q testis deponat de tēpe de quo tangitur. C. de testi. l. testim. & dicetur in l. ob carmen. q si testes. j. de testi. ¶ Scđo nō. casum in quo admittit testimonium de auditu. y mo etiam testis deponens de auditu auditus probat & ē speciale scđm aliquos in hoc iuditō aque pluie arcende. s. memoriaz estare ul nō estare. alii tamen contra de quo. j. super glo. dicam. ¶ Item nō. q memoria probatur per non usum & non audituz qn̄ concurrit cois oppy. q non uidit nec audiuit qui uiderit uel recordetur opus factum z̄c. Item nō. tex. qui uidetur pbare q possit probari mera negatiua. s. memoria non extare. Sed butri. dicit q ista est potius affirmativa quia pbaꝝ q ciuz est oppinio memoriaz non extare. Circa quam probationem uide. Inno. extra de uer. fi. c. ueniens. & c. quid per nouale. intelligatur. & Io. an. de prescrip. c. i. in ultima glo. in vi. ubi etiam notanter dic q si uterq; probauit preferunt testes magis y donei & qui dicunt aptiora & sic preferuntur qui dicunt se uidisse contrarium quia afferunt affirmatiuam q nō. Et ex his collige formā probandi innocentiam nam debet articulari de publica noce & fama q talis sit innocens & q delictuz non comiserit & sic est affirmatiua quia dico eum innocentem & in hoc